
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 09.09.2013 № 6828 «Об утверждении муниципальной ведомственной 
целевой программы «Поддержка общественных инициатив и содействие развитию 
гражданского общества» на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 раздела I муниципальной ведомственной целевой программы «Поддержка 
общественных инициатив и содействие развитию гражданского общества на 2014 – 
2016 годы» (далее – Программа) изложить в следующей редакции: 
«8. Основные мероприятия Программы:
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность по социальной поддержке и защите граждан, деятельность в области 
патриотического воспитания граждан и пропаганды здорового образа жизни и 
деятельность, направленная на развитие духовно-нравственного воспитания;
формирование системы информационно-методической, консультативной и 
организационной поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, территориальным общественным самоуправлениям;
создание эффективной системы взаимодействия между органами местного 
самоуправления муниципального образования город Краснодар, социально 
ориентированными некоммерческими организациями и органами территориального 
общественного самоуправления.».
1.2. В абзаце пятнадцатом пункта 13 раздела II Программы слова «в размере 1000 
рублей ежемесячно» исключить.
1.3. Абзац второй пункта 16 раздела III Программы признать утратившим силу.
1.4. Пункт 19 раздела IV Программы изложить в следующей редакции: 
«19. Основные мероприятия Программы:
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность по социальной поддержке и защите граждан;
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность в области патриотического воспитания граждан и пропаганды 
здорового образа жизни;
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность, направленную на развитие духовно-нравственного воспитания;
организационно-техническое и методическое обеспечение работы консультативных и 
совещательных органов в сфере общественно-политических отношений;
организация и проведение социологических опросов граждан муниципального 
образования город Краснодар по вопросам местного значения;
предоставление компенсационных выплат руководителям органов ТОС, расположенных 
на территории муниципального образования город Краснодар, изготовление 
удостоверений для председателей органов ТОС и треугольных штампов органов ТОС;
создание эффективной системы взаимодействия между органами местного 
самоуправления муниципального образования город Краснодар, социально 
ориентированными некоммерческими организациями и органами ТОС, содействие 
развитию институтов гражданского общества.
Полный перечень мероприятий Программы приведён в приложении к настоящей 
Программе.».

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=96015


1.5. Пункты 26 – 28 раздела VIII Программы изложить в следующей редакции:
«26. Механизм реализации Программы предусматривает перечень мероприятий, 
сгруппированных с учётом их функциональной направленности, взаимосвязанности, в 
соответствии с целями и задачами, на решение которых они направлены, а также 
предполагает закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».
27. Финансирование расходов, связанных с реализаций мероприятий Программы, 
осуществляется в установленном законодательством порядке путём предоставления 
бюджетных ассигнований исполнителям мероприятий Программы за счёт средств 
местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), из них:
по пунктам 1.1 – 1.3 приложения к Программе – путём предоставления субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям в порядке, установленном 
постановлением администрации муниципального образования город Краснодар:
на проведение общегородских мероприятий - по результатам конкурсного отбора;
на проведение мероприятий, осуществляемых на территориях избирательных округов 
муниципального образования город Краснодар в соответствии с решением городской 
Думы Краснодара «Об утверждении Программы по выполнению наказов избирателей 
депутатам городской Думы Краснодара», на текущий финансовый год.
28. Взаимодействие с социально ориентированными некоммерческими организациями, 
участвующими в реализации мероприятий, осуществляется на основе договоров на 
предоставление субсидий, заключаемых между администрацией муниципального 
образования город Краснодар и социально ориентированными некоммерческими 
организациями. Форма договора утверждается постановлением администрации 
муниципального образования город Краснодар. Социально ориентированными 
некоммерческими организациями после проведения мероприятий представляется отчёт 
об исполнении сметы расходов и проведении мероприятий.
По итогам реализации Программы управление по связям с общественностью 
администрации муниципального образования город Краснодар ежегодно представляет 
главе муниципального образования город Краснодар отчёт.
Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям осуществляется в соответствии с 
порядком предоставления субсидий из местного бюджета (бюджета муниципального 
образования город Краснодар) социально ориентированным некоммерческим 
организациям, установленным постановлением администрации муниципального 
образования город Краснодар.».
1.6. Пункт 1 раздела 1 приложения к Программе изложить в редакции согласно 
приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар С.Л.Васина.

Глава 



муниципального 
образования город Краснодар В.Л.Евланов




